mérges golyóbisokat is csináltak számára. Az lengyel király bizonyosan Ilvóban vagyon. Harmadnap mulva várja az rati-onista az erdélyi görögököt; kiktől ott való dolgokat jobban kitanulhatok. Ezzel ajánlom Isten oltalmában uram kegyel-medet és maradok kegyelmed köteles szolgálja.

Szigeth 28. Február.

Anno 1687.

Kálnoki Sámuel.

P. S. Engemet uram Budai Sigmond sok uttal talált meg, kérvén azon, irják mellette kegyelmednek, vegye el nehézségét róla, esküszik : Hide ijesztette el azzal, hogy kegyelmed meg akarja fogatni, arra igiri magát, ha gratiája leszen, erős hütöt ád, hogy igen titkos dolgokat tanul ki és tudtára adja kegyelmednek. Ha uram kegyelmed úgy parancsolja, én is-pán urrammal urunk ő nagysága hűségére és fogadására erős hüttel megesküttetem.

Anno 1687. 1. Martii. Veterani uramnak irt levél urunk neve alatt.

Praemissis Praemittendis.

Quantam adhibuerimus industriam iteratis vicibus, pro contestanda nostra erga christianitatem Sacratissimamque Suam Majestatem devotione, maximam ac facultatem nostram excedentem pecuniae summam, annonamque pro militia Caesarea pendendo: ipsammet Excellentiam Vestram testem appellamus; nihilominus cum literas Excellentiae Vestrae ac juxta Illustrissimum Dominum Venczel vidimus, immerito nostros subditos vexari dolenter sane intelliximus: Quae regni nostri Transylvaniae, ac partium Hungariae eidem incorporatarum status et ordines universi, Excellentiae Vestrae querulose uberius detegenda (tam scripto, quam vero per Spectabilem ac Generosum Samuelem Kálnoki de Körös Patak ad eundem ablegatum fidelem nostrum verbotenus) constituerunt: Ad ea hos referentes Excellentiam Vestram amanter petimus, eductionem militiae Caesareae, ex partibus regno no-

stro subjectis admaturare ne gravetur. Factura Excellentia Vestra id, quod Suae Majestatis resolutiones clementissimae requierunt, ac nos etiam mutuis pensaturi sumus officii, faustissima in reliquo apprecantes.

Anno 1687. 2. Martii. Veterani uramnak az Statusok neve alatt.

Excellentissime Domine Nobis observande.

Quamquam ab initio, susceptorum, Sacratissimae Caesarcae Regiaeque Suae Majestatis, pariter, ac Christianitatis, armorum; nulla prorsus syncere devotionis nostrae, erga Sacratissimam Suam Majestatem contestandae, neglexerimus argumenta, eaque tam in pecuniae, quam vero in annonae summa, facultatem etiam nostram excedente, iterato etiam praestita, sua quoque Excellentia teste contestati sumus, nihilominus tamen, dum adhuc in opere proxime administrationis nostrae, sudaremus, ejusdem, ac Illustris simul Domini Jacobi Venczel, Commissarii, tam synceris Excellentiae Vestrae oblationibus, quam vero devotionis nostrae hactenus contestatae adversantes insperato percepimus literas, earundem copiam, eidem per Spectabilem ac Generosum Dominum Samuelem Kálnoki, Celsissimi Domini Principis, Domini nostri clementissimi ablegatum repraesentandam; ad ejus fideles, superinde aliisque sibi concreditae relationes nosmet ipsos relegantes, Illustritatem Vestram officiose petimus, eidem fidem dare, syncerasque suas oblationes ratione educationis militiae Suae Majestatis ex partibus regno nostro incorporatis effective contestari ne gravetur. Factura Excellentia Vestra, rem christiano nomini, ac suae existimationi gratam, nobis vero benevolis officii recolendam. Eandem de reliquo divinae recommendamus protectioni. Datum in Arce Fogaras die 2. Mensis Martii Anno 1687.